
• 

ústav 
experlmentálnf 
mediciny AV CR, 11.11.I. 
l;U Ctn,l n of hulftnU 

SMLOUVA O ÚČASTI 
NA ŘEŠENÍ ČÁSTI PROJEKTU VÝZKUMU A VÝVOJE 

č. NU21-08-00286 

Ústav experimentální medicíny AV ČR, v.v.i. 
Se sídlem Praha 4, Krč, Vídeňská 1083 
IČO: 68378041 
DIČ: CZ68378041 
Zastoupený: Ing. 
Bankovní spojení: 19-2795070297 /0100 
1D datové schránky: kqcnc2p 

jako příjemce na straně jedné 

(dále jen „Přfjemce") 

a 

Krajská zdravotní, a.s. 
Se sídlem Sociální péče 3316/12a, 40113 Ústí nad Labem 
IČO: 25488627 
DIČ: CZ25488627 
Zastoupený/á: 
Bankovní spojení: 297584886/0300, ČSOB, a.s., Ústí nad Labem 
ID datové schránky: Sgueuef 

jako další účastník na straně druhé 

(dále jen „Další účastník") 

uzavírají tuto 

Smlouvu o účasti na řešení části projektu výzkumu a vývoje č. NU21-08-00286 

(dále jen „Smlouva") 

v rámci 2. veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích vyhlášené v rámci Programu na 
podporu zdravotnického aplikovaného výzkumu na léta 2020 - 2026 (dále jen „Veřejná soutěž") 

Ministerstvem zdravotnictví české republiky (dále také „Poskytovatel") pódle zákona č. 130/2002 Sb., o 
podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník. 

1 PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Předmětem Smlouvy je stanovení práv a povinností smluvních stran pro realizaci části níže 

specifikovaného projektu: 



• Ustav 
experimentálnl 
mediciny AV CR, v.v.I. 
I U C·u U• • • l •c-Hlll'IU 

Název projektu: Monitorace biomarkerů séra u pacientů s akutním poraněním míchy 
Registrační číslo projektu: NU21-08-00286 
Doba trvání projektu: 1.5.2021- 31.12.2024 
(dále jen „Projekt"). 

1.2 Cíle Projektu, způsob řešení a předpokládané výsledky jsou uvedeny ve schváleném návrhu Projektu, 

jež je pro svůj rozsah umístěn v aplikaci pro návrhy a správu projektů Poskytovatele, kde si ho 

spoluřešitel může kdykoliv zobrazit (dále jen „Návrh projektu"). Návrh projektu je pro smluvní strany 

závazný. 

1.3 Odpovědný řešitel Projektu za Příjemce (dále jen „Aešitel"): datum 

1.4 Spoluřešitel Projektu za Dalšího účastníka (dále jen „Spoluřešitel"): , datum 

narození:-

1.5 Část Projektu řešená Dalším účastníkem: sběr klinických dat a vzorků, koordinace ostatních klinických 

pracovišť, spravování databáze (dále jen „Část projektu"). 

1.6 Práva a povinnosti Poskytovatele, Příjemce a Dalšího účastníka v průběhu Veřejné soutěže byla, kromě 

obecně závazných právních předpisů, upravena zadávací dokumentací Veřejné soutěže (dále jen 

„Zadávací dokumentace"). Další účastník prohlašuje, že se se Zadávací dokumentací včetně jejích příloh 

podrobně seznámil a zavazuje se Zadávací dokumentací řídit při plnění této Smlouvy s výjimkou těch 

ustanovení, z jejichž podstaty vyplývá, že se na něj nemohou vztahovat. Další účastník se zavazuje plnit 

povinnosti vyplývající ze Zadávací dokumentace jak vůči Příjemci, tak vůči Poskytovateli. 

1.7 Na základě výsledků Veřejné soutěže uzavřel Poskytovatel s Příjemcem Smlouvu o poskytnutí účelové 

podpory na řešení projektu výzkumu a vývoje č. NU21-08-00286 ze dne 18.3.2021 (dále jen „Smlouva 

o poskytnutí podpory"), která je jako Příloha č. 1 nedílnou součástí této Smlouvy. Další účastník se tímto 

zavazuje dodržovat veškeré povinnosti Příjemce i Dalšího účastníka vyplývající z ustanovení Smlouvy o 

poskytnutí podpory, s výjimkou těch ustanovení, z jejichž podstaty vyplývá, že se na něj nemohou 

vztahovat. 

2 FINANČNÍ ZAJIŠT~NÍ PROJEKTU 

2.1 K úhradě nákladů na řešení Části projektu byly na základě Smlouvy o poskytnutí p~dpory přiděÍeny ve 

prospěch Dalšího účastníka účelové finanční prostředky v následující výši: 

pro rok 2021 ve výši 147 .000,- Kč (slovy: stočtyřicetsedmtisíc Korun českých) 

pro rok 2022 ve výši 228.000,- Kč (slovy: dvěstědvacetosmtisíc Korun českých) 

pro rok 2023 ve výši 227 .000,- Kč (slovy: dvěstědvacetsedmtisíc Korun českých) 

pro rok 2024 ve výši 227 .000,- Kč (slovy: dvěstědvacetsedmtisíc Korun českých) 

2.2 Finanční prostředky dle čl. 2.1. Smlouvy poskytne Příjemce Dalšímu účastníkovi do 30 dnů po jejich 

obdržení od Poskytovatele, a to převodem na účet Dalšího účastníka uvedený v záhlaví Smlouvy. 

2.3 Účelové finanční prostředky budou poskytnuty na úhradu skutečně vynaložených nákladů vymezených 

2 / 7 



.A. ~=~lmentilnf V mediciny AV CR, v.v.I. 
fUh11t1• ••1JoUHu 

Smlouvou o poskytnutí podpory. 

2.4 Další účastník předloží Příjemci vyúčtování poskytnutých účelových finančních prostředků za každý 

kalendářní rok nejpozději do 15. ledna následujícího kalendářního roku, přičemž součástí vyúčtování 

bude podrobný, souhrnný přehled čerpání nákladů a údaje potřebné pro vypořádání finančních 

prostředků se státním rozpočtem za dané období. 

2.5 Skončí-li účtování v oddělené analytické evidenci vedené k danému Projektu v daném kalendářním roce 

(a nejedná se o poslední rok řešení Projektu) přebytkem, tj. nebudou vyčerpány všechny prostředky 

poskytnuté Dalšímu účastníkovi na příslušný rok, je Další účastník povinen o této skutečnosti informovat 

Příjemce. Příjemce bude následně informovat Poskytovatele. Nespotřebované prostředky z daného 

kalendářního roku (pokud nejsou převedeny do fondu účelově určených prostředků oprávněnými 

subjekty - viz§ 26 zák. č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích) může Další účastník použít 

v dalších letech řešení Projektu v souladu se schváleným Návrhem projektu, tedy ke stejnému účelu, ke 

kterému byly schváleny Poskytovatelem. Změny účelu čerpání nespotřebovaných prostředků jsou 

možné v rozsahu vymezeném Zadávací dokumentací. Současně je nutné dodržet všechny limity 

stanovené Zadávací dokumentací pro daný kalendářní rok. Pokud Další účastník nebude mít zájem na 

vyžívání nespotřebovaných prostředků v dalších letech řešení Projektu, informuje o tom Příjemce a 

nespotřebované prostředky vrátí dle pokynů Poskytovatele. 

3 POVINNOSTI DALŠÍHO ÚČASTNÍKA 

3.1 Další účastník se zavazuje dodržovat veškeré povinnosti Příjemce, které vyplývají z ustanovení Smlouvy 

o poskytnutí podpory a ze Zadávací dokumentace, s výjimkou ustanovení, z jejichž podstaty vyplývá, že 

se nemohou vztahovat na Dalšího účastníka. 

3.2 Další účastník je povinen používat účelové finanční prostředky poskytnuté podle Smlouvy o poskytnutí 

podpory co nejúčelněji a v souladu se stanovenými pravidly Poskytovatele, řídit se písemnými pokyny 

Poskytovatele, organizovat práce na spoluřešení Projektu tak, aby bylo dosaženo cílů Projektu v 

plánované době, a na požádání informovat Příjemce o stavu prací na Projektu a čerpání účelových 

finančních prostředků. 

3.3 Další účastník je povinen vést evidenci o hospodaření s účelovými finančními prostředky odděleně od 

evidence hospodaření s jinými prostředky. 

3.4 Další účastník je povinen využívat při řešení Projektu hmotný a nehmotný majetek, který pro řešení 

Projektu z Účelových prostředků pořídil, a to v rozsahu a způsobem vyplývajícím ze Smlouvy o poskytnutí 

podpory nebo Zadávací dokumentace. 

3.5 Další účastník bude Příjemci poskytovat písemné podklady o hospodaření s účelovými finančními 

prostředky a stavu prací na Projektu vždy na výzvu Příjemce nebo dle termínu odevzdávání zpráv 

Poskytovateli. 

3.6 Další účastník je povinen postupovat při řešení Projektu s odbornou péčí, s využitím všech odborných 

znalostí Dalšího účastníka a Spoluřešitele a odpovídá Příjemci za odbornou úroveň Části projektu. 

3.7 Další účastník odpovídá za to, že Spoluřešitel vyslovil souhlas se svým ustanovením Spoluřešitelem 

3/7 



• tlJt•v experlment•lnl 
mediciny AV CR, v.v.I. 
EU C'"''• 1111 llnll•nu 

Projektu a řešením Části projektu, že byl seznámen s obsahem této Smlouvy, včetně všech jejích příloh 

a dodatků, se Zadávací dokumentací a Návrhem projektu, a že Další účastník Spoluřešitele zavázal 

dodržovat ve vztahu k Příjemci i Poskytovateli veškerá ustanovení obecně závazných předpisů, této 

Smlouvy, Zadávací dokumentace a Návrhu projektu. 

3.8 Další účastník tímto stvrzuje Příjemci, že mezi Spoluřešitelem a Dalším účastníkem existuje 

pracovněprávní vztah, případně že tento vztah vznikne nejpozději ke dni zahájení řešení Projektu. 

3.9 Při opakovaném nedodržení termínů ze strany Dalšího účastníka má Příjemce právo odstoupit od této 

Smlouvy a navrhnout Poskytovateli ukončení financování projektu na straně Dalšího účastníka a s tím 

související změny. 

3.10 Pokud Další účastník nebude ze závažného důvodu schopen dále pokračovat v řešení Projektu, je 

povinen tuto skutečnost neprodleně sdělit Příjemci, který dle pravidel Poskytovatele požádá o schválení 

příslušných změn Projektu. 

3.11 Další účastník se zavazuje umožnit Poskytovateli a Příjemci či jimi pověřeným osobám provádět kontrolu 

tak, jak vyplývá z této Smlouvy, ze Smlouvy o poskytnutí podpory, ze Zadávací dokumentace Veřejné 

soutěže a z právních předpisů, a to jak kontrolu výsledků řešení Projektu, tak i účetní evidence a použití 

finančních prostředků, které byly na řešení Části projektu poskytnuty, a to kdykoli jak v průběhu řešení 

Projektu, tak i po jeho ukončení. 

3.12 Další účastník se zavazuje plnit povinnosti obsažené v Zadávací dokumentaci jak vůči Poskytovateli, tak 

i vůči Příjemci. 

3.13 Další účastník je povinen uvádět v rámci dílčích zpráv a závěrečné zprávy nebo v rámci jakýchkoliv jiných 

dokumentů doručovaných Poskytovateli výlučně pravdivé, úplné a nezkreslené údaje. Pokud tuto svou 

povinnost Další účastník poruší, je Příjemce vždy oprávněn od této Smlouvy odstoupit, přičemž další 

povinnosti Dalšího účastníka stanovené pro tento případ obecně závaznými právními předpisy, 

Smlouvou, Smlouvou o poskytnutí podpory či Zadávací dokumentací nejsou dotčeny. 

3.14 V případě porušení předpisů o hospodaření s účelovými finančními prostředky je Další účastník povinen 

nést veškeré důsledky z toho plynoucí. 

3.15 Další účastník je povinen uhradit Příjemci veškeré odvody a sankce, pokud budou vůči Příjemci 

uplatněny v důsledku neoprávněného použití účelových finančních prostředků či porušení smluvních 

povinností Dalším účastníkem . 

4 PRÁVA K VÝSLEDKŮM PROJEKTU A JEJICH VYUŽITÍ 

4.1 Příjemce a Další účastník odpovídají za to, že výsledky Projektu, na kterých se podíleli, nezasahují do 

práv duševního vlastnictví nebo jiných práv třetích osob, a to pro jakékoliv využití výsledků Projektu v 

české republice i v zahraničí. 

4.2 Příjemce a Další účastník můžou zveřejnit informace o výsledcích Projektu, pokud jejich zveřejněním 

není dotčena jejich ochrana, přičemž Další účastník je k tomuto oprávněn až po předchozím písemném 

souhlasu Příjemce. 

4/7 



Ústav 
experlmentálnl 
mediciny AV CR, v.v.I. 
tU c ,111t• • I hn H1 1'1u 

4.3 Smluvní strany se dohodly na tom, že výsledky Projektu v podobě práv duševního vlastnictví jsou ve 

vlastnictví té smluvní strany, která ho vytvořila svými zaměstnanci a pomocí vlastních materiálních a 

finančních vkladů. 

4.4 Vznikne-li výsledek Projektu v podobě práv duševního vlastnictví za přispění více smluvních stran, je 

takové duševní vlastnictví ve spoluvlastnictví více smluvních stran. Poměr podílů bude určen vždy 

písemnou dohodou a odvíjí se od výše podílu smluvních stran, resp. jejich zaměstnanců na vytvoření 

práva duševního vlastnictví, kdy lze přihlížet na materiální, finanční nebo personální vklady smluvních 

stran na vytvoření výsledku Projektu. 

4.5 Smluvní strany jsou povinny chránit právo duševního vlastnictví způsobem, který je pro ochranu 

každého druhu duševního vlastnictví nejvýhodnější. 

4.6 V ostatním se práva k výsledkům projektu řídí čl. XVII Smlouvy o poskytnutí podpory. 

S POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ O VÝSLEDCÍCH A SPOLUPRÁCE PŘI PUBLIKACI VÝSLEDKŮ 

5.1 Smluvní strany se navzájem zavazují zpracovat údaje o Projektu a dosažených výsledcích v rozsahu 

vymezeném ustanovením § 31 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a 

inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací), za účelem jejich předání do Rejstříku informací o výsledcích (RIV) 

na portálu Informační systém výzkumu, experimentálního vývoje a inovací České republiky, a zajistit 

jejich předání do RIV podle aktuálně platných Pravidel pro předání údajů do Informačního systému 

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací České republiky, popř. do dalších 

obdobných databází, a to dle termínů vyhlášených Poskytovatelem. V případě nutnosti doložit výstup 

Projektu (např. publikace či její část) jsou obě smluvní strany povinny tak učinit bezodkladně, ve 

stanoveném termínu a ve formě, jež požaduje Poskytovatel. 

6 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění Smlouvy v registru smluv dle čl. 

6.5 Smlouvy. 

6.2 Pokud je tato Smlouva uzavírána elektronicky, je vyhotovena v jednom originále a podepsána 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran prostřednictvím jejich kvalifikovaného elektronického 

podpisu dle zákona č. 297 /2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 

pozdějších předpisů. Pokud je tato Smlouva uzavírána v listinné podobě, je vyhotovena ve třech 

stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden je určen pro Příjemce, jeden pro Dalšího účastníka a 

jeden pro Poskytovatele. Smluvní strany se zavazují informovat o uzavření a obsahu této Smlouvy 

Řešitele a Spoluřešitele (předáním kopie této Smlouvy, případně zasláním příslušného odkazu 

zveřejnění Smlouvy v registru smluv na jejich pracovní e-mail). 

6.3 Pojmy použité v textu této Smlouvy mají stejný význam jako obdobné pojmy použité a definované v 

rámci Zadávací dokumentace nebo Smlouvy o poskytnutí podpory, s výjimkou pojmů výslovně v textu 

této Smlouvy definovaných. V případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy o poskytnutí podpory a 

5 / 7 



ústav 
expertment61nl 
mediciny AV CR, v.v.I. 
I U CoL1• itl hnlJIIIU 

Zadávací dokumentací mají přednost ustanovení Smlouvy o poskytnutí podpory. V případě rozporu mezi 

touto Smlouvou a Smlouvou o poskytnutí podpory má vždy přednost Smlouva o poskytnutí podpory. 

6.4 Smluvní vztah založený Smlouvou se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 130/2002 

Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

a zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech. 

6.5 Další účastník bere na vědomí, že Příjemce je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv a že 

Příjemce je povinen tuto Smlouvu uveřejnit v registru smluv podle tohoto zákona. Další účastník a 

Příjemce pro tyto účely shodně prohlašují, že tato Smlouva neobsahuje žádné skutečnosti tvořící součást 

obchodního tajemství žádné ze smluvních stran. 

6.6 Všechny změny, které jsou podstatné pro splnění podmínek, za jakých byla přiznána účelová podpora 

dle Smlouvy o poskytnutí podpory, musí Další účastník oznámit Příjemci do 4 kalendářních dnů od 

okamžiku, kdy se o jejich vzniku dozvěděl. 

6.7 Při porušení povinností ze strany Dalšího účastníka (např. nedodržení termínů, využití finančních 

prostředků apod.) má Příjemce právo odstoupit od této Smlouvy a navrhnout ukončení financování 

části Projektu řešené Dalším účastníkem . V případě odstoupení od této Smlouvy je Další účastník 

povinen vrátit poskytnuté finanční prostředky v daném roce na účet Příjemce do 30 dnů ode dne, kdy 

mu bylo doručeno oznámení o odstoupení od Smlouvy. Příjemce má právo odstoupit od Smlouvy, pokud 

Poskytovatel odstoupí od Smlouvy o poskytnutí podpory. 

6.8 Jakékoliv spory mezi stranami této Smlouvy budou řešeny obecnými soudy ČR, nedojde-li ke smírnému 

řešení. K rozhodování sporů je dle výslovné dohody stran místně příslušný soud, v jehož obvodu se 

nachází sídlo Příjemce, věcná příslušnost soudu se řídí dle příslušných ustanovení obecně závazných 

právních předpisů ČR. 

6.9 Další účastník není oprávněn vůči jakýmkoliv nárokům Příjemce vzniklým z této Smlouvy nebo na jejím 

základě započítat jakékoliv své nároky vůči Příjemci. 

6.10 Další účastník není oprávněn převést práva a povinnosti založené touto Smlouvou na třetí osobu. 

6.11 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 - Kopie Smlouvy o poskytnutí podpory 

6.12 Oddělenými přílohami této Smlouvy je: 

• Návrh projektu dostupný na http:/ / eregpubllc.ksrz is.cz: 

• Zadávací dokumentace dostupná na webových stránkách Poskytovatele www.azvcr.cz 

6.13 Neplatnost či zdánlivost jakéhokoliv ustanovení této Smlouvy se nedotýká platnosti této Smlouvy jako 

celku nebo platnosti kterékoliv části této Smlouvy a strany se zavazují nahradit toto ujednání novým 

ujednáním obdobného obsahu, které bude splňovat zákonné podmínky platnosti. 

6.14 Další účastník bere na vědomí, že Příjemce je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím a že je Příjemce povinen poskytovat informace dle uvedeného 

zákona. 

6/7 



• Oatav 
nporlment&lnl 
mediciny AV CR, v.v.L 
I U t H ll!I Ill b <t ll• 11c:. 

6.15 Veškeré změny Smlouvy mohou být prováděny pouze formou písemných a vzestupně číslovaných 

dodatků ke Smlouvě podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

6.16 Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že se seznámily s celým obsahem této 

Smlouvy, porozuměly mu a bez výhrad přijímají povinnosti a práva z této Smlouvy plynoucí. 

Za Příjemce: Za Dalšího účastníka: 

V Praze dne ......... ..... ~: ... ~~'. . ZOZi 
3 r -04- 2021 

V Ústí nad Labem dne ............. . 

za Ústav experimentální medicíny AV ČR, v.v.i. za "8jskou zdravotní, a.s. 

7/7 




